Se apercibe al denunciado que, en caso de no dar cumplimiento a las medidas de 

reparación señaladas, conforme a los términos y plazos señalados, en lo individual, se 

harán acreedores a una medida de apremio consistente en una MULTA de 50 UMA, que 

equivale a la cantidad de $5,187.00 (cinco mil ciento ochenta y siete pesos 00/100 m.n.).24  

Sexto. En cumplimiento a los Lineamientos para la integración, funcionamiento, 

actualización y conservación del Registro Nacional de Personas Sancionadas en Materia 

de Violencia Política Contra las Mujeres en Razón de Género aprobados por esta autoridad,

[...]

Con las copias certificadas del expediente y de la presente resolución, conforme 

a lo señalado en el numeral 4.10 de esta resolución, dese vista a la Contraloría Interna del 

Congreso del Estado de Tabasco y la Fiscalía Especializada en Delitos Electorales de la 

24 A razón de $ 103.74 (ciento tres pesos 74/100 m.n.) valor diario de la Unidad de Medida y Actualización para el año 2023, consultable en 
https://www.inegi.org.mx/temas/uma/. 

Fiscalía General del Estado, para que determinen lo que en su ámbito de competencia 

corresponda. 

Octavo.